

EEMIL LUUKKA 1892-1970



Heimopäällikön kunnioitettavaan arvoon kohosi maanviljelijän poika, kotikuntansa kirjuri Eemil Luukka. Hän poistui tuonilmaisiiin 1. 6. -70 Helsingissä karjalaisten suuresti arvostamana.

Vielä sairavuoteeltaan hän huhtikuussa lähetti Karjalan Liiton 30-vuotisjuhlakokoukseen kokoontuneelle arvovaltaiselle karjalaiselle juhlaväelle merkittävän ja hyvin tajuttavan testamenttisanoman: PYSYKÄÄ KARJALAISET JUMALAN PELOSSA. PYSYKÄÄ KARJALAISET YHDESSÄ.

Eemil Luukka oli syntynyt 1. 12. 1892 Muolaassa. Vuonna 1928 hänet valittiin kotipitäjänsä kunnankirjuriksi. Tässä toimessaan ja muissa kunnallisissa tehtävissä hän saavutti luottamusta ja arvonantoa myös kotimaakuntansa ulkopuolella. Tästä johtuen hän tuli 1936 valituksi ensimmäisen kerran kansanedustajaksi. Siitä ajankohdasta alkoi sitten valtiomiesura, jollaista vain harvoilla on ollut maassamme.

Vuonna 1944 Eemil Luukka tuli ensimmäisen kerran nimitetyksi valtioneuvoston jäseneksi sisäasiainministerinä. Vv. 1944—62 hän toimi ministerin tehtävissä, väliin maatalousministerinä, väliin sisäasiainministerinä, kaikkiaan yhdeksän hallituksen kokoonpanossa, saaden lisäksi kahdesti määräyksen pääministerin sijaiseksi. Vuonna 1962 Eemil Luukka vapautui näistä raskaista, vastuunalaisista tehtävistä. Samoin hän ei enää asettunut eduskuntaehdokkaaksi kaksissa viimeisissä vaaleissa. Vuonna 1963 hänelle myönnettiin ministerin arvonimi.

Kirkollisen elämän alalla Eemil Luukka toimi kirkolliskokouksen jäsenenä 1941—52. Suomen Kirkon seurakuntaopiston johtokunnan jäsenenä hän oli 1958 lähtien. Oltuaan jo kotikunnassaan Muolaassa lautamiehenä Eemil Luukka oli Vakuutusosaston jäsenenä 1958 palvelemissa erästä oikeuslaitoksen alaa. Korvausosakkeiden ja Hallintoyhteisön johtokunnassa ja sen varapuheenjohtajana hän toimi 1946—58.

Maamme talouselämään ministeri Luukka antoi toiminnallaan arvokkaan osuutensa. Hän oli 1959 lähtien Rikkihappo Oy:n ja 1962 alkaen Vuorikemia Oy:n hallintoneuvoston puheenjohtaja sekä Aero Oy:n hallituksen, Suomen Hypoteekkiyhdistyksen johtokunnan ja Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n hallituksen jäsen.

Ministeri Eemil Luukan elämäntyö Karjalan heimon johtohenkilönä kansamme vaikeina vuosina sekä sotien jälkeen yhä jatkuvassa jälleenrakennustyössä oli kuitenkin merkittävin. Hän oli perustamassa Karjalan Liittoa, kaikkien karjalaisten keskusjärjestöä 1940, toimien alusta pitäen keskeisenä henkilönä liiton työssä. Vv. 1946—67 hän hoiti liiton puheenjohtajan tehtävät ja kutsuttiin liiton kunniapuheenjohtajaksi, minkä ohessa hän oli liiton hallituksen ja työvaliokunnan jäsen. Eemil Luukka saavutti heimonsa jakamattoman luottamuksen ja kannatuksen. Erityisesti tässä johtos asemassa hän kokemuksestaan ja arvovallostaan työskenteli herpaantumatta karjalaisen siirtoväen suurten kysymysten selvittämiseksi. Siirtoväkeä koskevassa lainsäädäntötyössä eduskunnassa, siirtoväen kysymyksiä käsittelevissä komiteoissa ja valiokunnissa, yksityisin aloittein ja neuvotteluin Eemil Luukka teki kaikkensa karjalaisen väestön taloudellisen ja sosiaalisen aseman parantamiseksi. Karjalan Liiton järjestötyössä ja karjalaisten kulttuuriharrastuksissa hän oli aktiivisesti mukana lujittamassa heimonsa yhteenkuuluvaisuutta ja isänmaallista mieltä.

Karjalan Liitto lyötti ministeri Luukan kunniaksi medalin, jonka on suunnitellut kuvanveistäjä Armas Lähteenkorva.